
   

  Strana 1 (celkem 6) 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   

 
k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky zadávané v souladu s Příručkou pro příjemce dotace 
programu OPVK. Projekt je financovaný z fondů EU. Nejedná o zadávací řízení podle zákona 
č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 
 
 

Název zakázky: 
 

Pořízení výpočetní techniky pro Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257 

 
A.1. Identifikační údaje veřejného zadavatele  
Zadavatel:  Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257 
Se sídlem:  Gymnazijní 257, 783 91 Uničov 
IČ:   00601756  
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Mgr. Roman Riedl, tel. 585 081 110,  
e-mail: gym.unicov@gymun.cz 
 
kontaktní os.zadavatele: Ing. Richard Klimčák  
Tel.:     777589792   
e-mail:     klimcak@bmasistent.cz     
  
 
A.2 Předmět veřejné zakázky 
Jde o 7 ks PC včetně monitoru a příslušenství, 1 ks PC - výkonný multimediální počítač včetně monitoru 
a příslušenství, softwarový DVD přehrávač. 
 
Podrobná specifikace požadovaných parametrů je uvedena v příloze č.2a. 

Název zařízení počet ks 
Stolní PC vč. monitoru a příslušenství 7 
multimediální PC včetně monitoru a příslušenství 1 
Softwarový DVD přehrávač - neomezená multilicence 1 
Řídící SW pro LEGO MINDSTORMS * - neomezená multilicence 1 

 
* Škola pořídila tzv. inteligentní kostky LEGO MINDSTORMS NXT a v tomto výběrovém řízení je 
požadováno dodání neomezené licence řídícího SW kompatibilního s těmito inteligentními kostkami. 
Multilicence musí být rozšíření pro následující SW: 
LEGO MINDSTORMS Education NXT Software v.2.1 
Popis: silný programovací nástroj založený na platformě LabVIEW™ se snadným, ikonografickým 
programováním chování modelů a záznamu dat. Vyžaduje operační systém Microsoft Windows XP 
(Service Pack 2) anebo Apple MacOS X (10.3.9 a 10.4) a vyšší. Obsahuje 46 multimediálních úloh 
zpracovaných metodou učení "krok za krokem". 
 
Předpokládaná cena zakázky je 124 000 Kč bez DPH. 



   

  Strana 2 (celkem 6) 

B. Obchodní podmínky 

  
Uchazeč v návrhu kupní smlouvy musí zohlednit následující obchodní podmínky zadavatele.  

1) Zadavatel požaduje dodávku předmětu plnění v termínu do 14 dnů od podpisu kupní smlouvy. 
 
2)  Zadavatel neposkytuje zálohy. Splatnost faktury je 14 dnů od data jejich doručení do sídla 
objednatele. 
      
3) Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané  
    hodnoty a musí obsahovat: 

a) označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo 
b) identifikační údaje objednatele,  
c) identifikační údaje zhotovitele, 
d) označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena 
e) popis plnění 
f) datum vystavení a odeslání faktury 
g) datum uskutečnění zdanitelného plnění 
h) datum splatnosti 
i) výši částky bez DPH celkem  
j) sazby DPH 
k) podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu vystavila 

 
 

4) Zhotovitel bude vystavovat faktury v souladu s členěním dodávky dle smlouvy.  
 
5) Cena díla bude uvedena v měně CZK v členění na cenu bez DPH, výši DPH a celkovou cenu včetně 
DPH. Cena díla bude stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná a musí zahrnovat veškeré 
náklady dodavatele spojené s realizací zakázky.  
 
6) Veškeré spory budou smluvní strany řešit především společným jednáním s cílem dosáhnout 
smírného řešení. V případě, že strany nevyřeší spory smírnou cestou, má příslušná strana právo podat 
soudní žalobu. Řešení sporů rozhodčím řízením není přípustné. 
 
7) Prodávající musí umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je dodávka hrazena, provézt kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 
danou právními předpisy ČR k jejich uchování (zákon č.563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty). 
 
8) Záruční doba na předmět plnění je stanovena v délce 36 měsíců od úplného převzetí předmětu 
plnění, na příslušenství (myš, klávesnice, repro) v délce 24 měsíců a na nehmotný majetek (SW) 
v délce 6 měsíců.  
 
 
C. Technické podmínky 
Nabídka bude zpracována na základě přiložené specifikace (příloha č.2). 
 
V případě, že jsou v zadávací dokumentaci (zejména se jedná o projektovou dokumentaci či 
výkaz výměr) použity obchodní názvy materiálů, výrobků nebo zařízení, názvy firem nebo jmen a 
příjmení, jedná se o příklad specifikující kvalitativní, případně estetický požadavek zadavatele na 
konkrétní předmět či část zakázky a uchazeč je oprávněn navrhnout obdobný výrobek, materiál 



   

  Strana 3 (celkem 6) 

nebo zařízení kvalitativně nebo technicky stejných či vyšších parametrů. Zadavatel dle § 44 
odstavce 4) zákona v takových případech umožní pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení.  
 
V případě, kdy je předmět plnění resp. jeho část specifikována technickými parametry, požaduje 
zadavatel, aby uchazeč do nabídky uvedl jaký konkrétní výrobek, službu či dodávku bude v rámci 
plnění realizovat. 
  
D. Varianty nabídek 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
 
E. Místo plnění zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele. 
 
 
F. Kvalifikace dodavatelů 
Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci. 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady, 
b) splní profesní kvalifikační předpoklady, 
c) splní technické kvalifikační předpoklady. 

 
F.1 Prokázání kvalifikace 
Uchazeč prokazuje splnění všech požadovaných kvalifikačních předpokladů pouze předložením 
čestného prohlášení

 

, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel veškeré kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem splňuje; jiné doklady se nevyžadují.  

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, 

 

je povinen před jejím uzavřením předložit 
zadavateli kopie dokladů prokazujících splnění profesních a technických kvalifikačních 
předpokladů. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření 
smlouvy. 

F.2  Základní kvalifikační předpoklady 
 Základní kvalifikační kritéria splňuje dodavatel, 

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného spolčení, trestný 
čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 
podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o 
přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 



   

  Strana 4 (celkem 6) 

spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k 
zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

c) v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů,  

e) není v likvidaci,  
f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele.  

i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle §54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů, pokud dodavatel vykonává 
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

j) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 
k) mu nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 
 
F.3 Profesní kvalifikační předpoklady  
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence pokud je 
v ní zapsán, nebo 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci. 

 
F.4 Technické kvalifikační předpoklady  
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) Seznam dodávek realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky, v němž uvede minimálně 2 
dodávky obdobného charakteru v ceně minimálně 60 000 Kč bez DPH. Obdobným charakterem 
dodávky se rozumí dodávka výpočetní techniky - počítačů. 

 
 
 
 



   

  Strana 5 (celkem 6) 

G. Způsob zpracování nabídkové ceny a Údaje o hodnotících kritériích  
Uchazeči stanoví nabídkovou cenu za provedení zakázky v souladu s podmínkami zakázky a této 
zadávací dokumentace, a to absolutní částkou v českých korunách. Nabídková cena se považuje za 
cenu konečnou, pevnou a neměnnou a musí obsahovat veškeré náklady potřebné ke splnění zakázky. 
Nabídková cena bude zpracována formou položkového rozpočtu dle výkazu výměr, který je součástí 
této zadávací dokumentace.  
 
Celková nabídková cena bude uvedena v krycím listu nabídky (příloha č. 1) v českých korunách takto 
(toto členění nabídkové ceny musí být uvedeno i v návrhu smlouvy): 

- bez DPH 
- výše DPH v korunách i % 
- celkem včetně DPH. 

 
Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny. Nabídková cena může být měněna pouze z důvodu 
změny sazeb DPH, která by nastala v průběhu plnění smlouvy. 
 
 

 
Údaje o hodnotících kritériích  

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena. Nabídky budou 
hodnoceny v ceně bez DPH.  
 
 
H. Požadavky na zpracování nabídky 
Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě v českém jazyce. Požadavek na písemnou formu 
je považován za splněný tehdy, pokud je nabídka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče. Zadavatel nepřipouští elektronické podání nabídky. 
 
Uchazeč zpracuje nabídku v tomto členění: 
 
1) prokázání kvalifikace ve struktuře:  

• Základní kvalifikační předpoklady v rozsahu dle čl. F.2 (příloha č. 3) 
• Profesní kvalifikační předpoklady v rozsahu dle čl. F.3 (příloha č. 3) 
• Technické kvalifikační předpoklady v rozsahu dle čl. F.4. (příloha č. 3) 

2) krycí list nabídky (příloha č. 1 ) 
3) oceněný výkaz výměr (příloha č. 2) s uvedením požadovaných náležitostí dle této zad.dokumentace 
4) podepsaný návrh kupní smlouvy respektující požadované obchodní podmínky a další ustanovení 
zadávací dokumentace 
 
 
CH. Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a její délka činí 30 dnů. Po 
celou touto dobu jsou uchazeči vázáni svými nabídkami. 
 
 
I. Lhůta a místo pro podání nabídek  
Zadavatel požaduje nabídku v jednom vyhotovení v originále. Nabídka se podává písemně. Uchazeč 
podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka v listinné podobě, včetně dokladů a informací k 
prokázání splnění kvalifikace, musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné 



   

  Strana 6 (celkem 6) 

zakázky, nápisem „NEOTEVÍRAT“; na obálce musí být dále uvedena adresa uchazeče. Lhůta pro 
podání nabídek končí dne 21.1.2014 v 11:00 hod.  
Nabídky se přijímají výhradně na adrese zadavatele.  
Nabídky lze doručit poštou nebo osobně

 

 během lhůty pro podání nabídek. Riziko pozdního 
doručení při odeslání nabídky poštou nese plně uchazeč. 

 
J. Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek se uskuteční před komisí jmenovanou zadavatelem, která bude mít min. 3 členy ihned 
po skončení lhůty pro podání nabídek. Otevírání obálek je neveřejné.  
 
 
K. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci  
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat dodatečné informace k zadávací dokumentaci. Žádosti 
o dodatečné informace zasílejte výlučně na adresu organizátora zadávacího řízení, a to elektronicky na 
klimcak@bmasistent.cz nebo poštou na adresu zadavatele a to nejpozději 3 kalendářní dny před 
termínem pro podání nabídek. 
Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávací dokumentaci doručené ve stanovené lhůtě 
zadavatel poskytne dodavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci. Tyto dodatečné 
informace, včetně přesného znění žádosti, budou poskytnuty i všem ostatním dodavatelům.  
 
 
L. Závěrečná ustanovení  
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- zrušit zadávací řízení v souladu s Příručkou pro příjemce OPVK 
- nevracet podanou nabídku 
- upřesnit návrh kupní smlouvy uvedený v nabídce (vypracovaný v souladu se zadávací 

dokumentací a obchodními podmínkami) 
 
Zadavatel nepřiznává uchazeči právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  
 
Přílohy: 

1) Krycí list nabídky  
2) Technická specifikace + výkaz výměr  
3) Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace  

 
 
 
 
V Uničově dne 8.1.2014 
 
 
 
 
 

Mgr. Roman Riedl 
Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257 
ředitel 

mailto:klimcak@bmasistent.cz�

	B. Obchodní podmínky
	Uchazeč v návrhu kupní smlouvy musí zohlednit následující obchodní podmínky zadavatele. 
	D. Varianty nabídek
	F. Kvalifikace dodavatelů
	H. Požadavky na zpracování nabídky

	CH. Zadávací lhůta

